



ONCAUVERGNE

Réseau de Cancérologie
58 rue de Montalembert
63011 CLERMONT-FERRAND CEDEX 1

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2011			31/12/2010
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	978	978		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	3 474	2 867	607	1 167	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	4 452	3 845	607	1 167
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	4 824		4 824	58 350
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	243 230		243 230	216 907	
Charges constatées d'avance	3 884		3 884	3 158	
	TOTAL (II)	251 937		251 937	278 414
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF	256 389	3 845	252 544	279 581

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	606,73	<i>0,24</i>	1 166,79	<i>0,42</i>	(560,06)	<i>-48,00</i>
Concessions brevets et droits similaires						
205000 Logiciels	977,94	<i>0,39</i>	977,94	<i>0,35</i>		
280500 Amortissements logiciels	(977,94)	<i>-0,39</i>	(977,94)	<i>-0,35</i>		
Autres immobilisations corporelles	606,73	<i>0,24</i>	1 166,79	<i>0,42</i>	(560,06)	<i>-48,00</i>
218300 Mat. de bureau et informatique	3 474,18	<i>1,38</i>	3 474,18	<i>1,24</i>		
281830 Amortissements mat. de bureau	(2 867,45)	<i>-1,14</i>	(2 307,39)	<i>-0,83</i>	(560,06)	<i>-24,27</i>
TOTAL III - Actif Circulant NET	251 937,00	<i>99,76</i>	278 414,26	<i>99,58</i>	(26 477,26)	<i>-9,51</i>
Autres créances	4 823,92	<i>1,91</i>	58 349,92	<i>20,87</i>	(53 526,00)	<i>-91,73</i>
467100 Débiteur divers	4 823,92	<i>1,91</i>	58 349,92	<i>20,87</i>	(53 526,00)	<i>-91,73</i>
Disponibilités	243 229,50	<i>96,31</i>	216 906,76	<i>77,58</i>	26 322,74	<i>12,14</i>
512100 Crédit agricole	25 757,74	<i>10,20</i>	2 692,82	<i>0,96</i>	23 064,92	<i>856,53</i>
512200 Compte livret	217 471,76	<i>86,11</i>	214 213,94	<i>76,62</i>	3 257,82	<i>1,52</i>
Charges constatées d'avance	3 883,58	<i>1,54</i>	3 157,58	<i>1,13</i>	726,00	<i>22,99</i>
486000 Charges constatées d'avance	3 883,58	<i>1,54</i>	3 157,58	<i>1,13</i>	726,00	<i>22,99</i>
TOTAL DUBILAN ACTIF	252 543,73	<i>100,00</i>	279 581,05	<i>100,00</i>	(27 037,32)	<i>-9,67</i>

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2011

31/12/2010

		31/12/2011	31/12/2010
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	20 978	150 618
	Résultat de l'exercice	9 567	(129 640)
	Total des fonds propres	30 545	20 978
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	30 545	20 978	
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement	50 210	215 628
	Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés	50 210	215 628
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	171 789	42 975
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	171 789	42 975	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	252 544	279 581	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	9 567,35	(129 640,40)	
(1) Dont à moins d'un an	171 789	42 975	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	30 544,93	<i>12,09</i>	20 977,58	<i>7,50</i>	9 567,35	<i>45,61</i>
Total des fonds propres	30 544,93	<i>12,09</i>	20 977,58	<i>7,50</i>	9 567,35	<i>45,61</i>
Report à nouveau	20 977,58	<i>8,31</i>	150 617,98	<i>53,87</i>	(129 640,40)	<i>-86,07</i>
110000 Report à nouveau (débitEUR)	20 977,58	<i>8,31</i>	150 617,98	<i>53,87</i>	(129 640,40)	<i>-86,07</i>
Résultat	9 567,35	<i>3,79</i>	(129 640,40)	<i>-46,37</i>	139 207,75	<i>107,38</i>
Total des autres fonds associatifs						
Subventions investissement						
138000 Autres subventions investiss.	2 478,97	<i>0,98</i>	2 478,97	<i>0,89</i>		
139000 Subvention d'investissement	(2 478,97)	<i>-0,98</i>	(2 478,97)	<i>-0,89</i>		
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des Fonds dédiés	50 210,00	<i>19,88</i>	215 628,00	<i>77,13</i>	(165 418,00)	<i>-76,71</i>
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	50 210,00	<i>19,88</i>	215 628,00	<i>77,13</i>	(165 418,00)	<i>-76,71</i>
194000 Fonds dédiés sr subv. fonct.	50 210,00	<i>19,88</i>	215 628,00	<i>77,13</i>	(165 418,00)	<i>-76,71</i>
TOTAL IV - Total des dettes	171 788,80	<i>68,02</i>	42 975,47	<i>15,37</i>	128 813,33	<i>299,74</i>
Autres dettes	171 788,80	<i>68,02</i>	42 975,47	<i>15,37</i>	128 813,33	<i>299,74</i>
467200 Créiteurs divers	171 788,80	<i>68,02</i>	42 975,47	<i>15,37</i>	128 813,33	<i>299,74</i>
Total du passif	252 543,73	<i>100,00</i>	279 581,05	<i>100,00</i>	(27 037,32)	<i>-9,67</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2011

31/12/2010

12 mois

12 mois

		31/12/2011	31/12/2010
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	14 888	10 514
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	188 874	117 039
	Dons		
	Cotisations	21 750	4 800
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	121	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	680	
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	226 313	132 353
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	260 861	222 784
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	560	513
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	124 000	400
	Total des charges d'exploitation	385 421	223 697
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(159 108)	(91 344)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	3 258	3 122
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
Charges financières	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	3 258	3 122
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(155 851)	(88 222)
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	165 418	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		41 418
	TOTAL DES PRODUITS	394 989	135 475
	TOTAL DES CHARGES	385 421	265 115
	EXCEDENT ou DEFICIT	9 567	(129 640)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	226 313,02	<i>100,00</i>	132 353,40	<i>100,00</i>	93 959,62	<i>70,99</i>
Prestations de services	14 888,00	<i>6,58</i>	10 514,40	<i>7,94</i>	4 373,60	<i>41,60</i>
706000 Prestations de formation	14 825,00	<i>6,55</i>	10 500,00	<i>7,93</i>	4 325,00	<i>41,19</i>
706100 Prestations autres	63,00	<i>0,03</i>	14,40	<i>0,01</i>	48,60	<i>337,50</i>
Subventions d'exploitation	188 874,00	<i>83,46</i>	117 039,00	<i>88,43</i>	71 835,00	<i>61,38</i>
740000 Subventions d'exploitation	1 500,00	<i>0,66</i>			1 500,00	
741000 Subventions d'exploitation	187 374,00	<i>82,79</i>	117 039,00	<i>88,43</i>	70 335,00	<i>60,10</i>
Cotisations	21 750,00	<i>9,61</i>	4 800,00	<i>3,63</i>	16 950,00	<i>353,13</i>
756000 Cotisations adhérents	21 750,00	<i>9,61</i>	4 800,00	<i>3,63</i>	16 950,00	<i>353,13</i>
Autres produits de gestion courante	121,00	<i>0,05</i>			121,00	
758000 Pdts divers gestion courante	121,00	<i>0,05</i>			121,00	
Reprises sur provisions et amortissements, transferts d	680,02	<i>0,30</i>			680,02	
791000 Transfert de charges	680,02	<i>0,30</i>			680,02	
Total des charges de fonctionnement	385 421,49	<i>170,30</i>	223 697,41	<i>169,02</i>	161 724,08	<i>72,30</i>
Autres achats et charges externes	260 861,43	<i>115,27</i>	222 784,02	<i>168,33</i>	38 077,41	<i>17,09</i>
606400 Fournitures administratives	7 270,51	<i>3,21</i>	6 866,01	<i>5,19</i>	404,50	<i>5,89</i>
613000 Locations	840,00	<i>0,37</i>	510,00	<i>0,39</i>	330,00	<i>64,71</i>
613500 Location copieur	2 585,04	<i>1,14</i>	2 585,04	<i>1,95</i>		
615600 Maintenance informatique	3 015,90	<i>1,33</i>	3 468,40	<i>2,62</i>	(452,50)	<i>-13,05</i>
616000 Primes d'assurance	1 083,30	<i>0,48</i>	1 005,77	<i>0,76</i>	77,53	<i>7,71</i>
618000 Documentation	6 780,12	<i>3,00</i>	6 601,92	<i>4,99</i>	178,20	<i>2,70</i>
618500 Frais de colloque			5 507,70	<i>4,16</i>	(5 507,70)	<i>-100,00</i>
621000 Personnel extérieur	206 273,27	<i>91,15</i>	165 417,19	<i>124,98</i>	40 856,08	<i>24,70</i>
621100 Personnel ext. activité forma°	7 863,00	<i>3,47</i>	5 157,00	<i>3,90</i>	2 706,00	<i>52,47</i>
622600 Honoraires	4 020,95	<i>1,78</i>	8 589,43	<i>6,49</i>	(4 568,48)	<i>-53,19</i>
622700 Frais d'actes et contentieux	50,00	<i>0,02</i>	250,00	<i>0,19</i>	(200,00)	<i>-80,00</i>
622800 Frais de formation	13 440,00	<i>5,94</i>	10 000,00	<i>7,56</i>	3 440,00	<i>34,40</i>
625100 Frais de déplacement coordinat	1 776,82	<i>0,79</i>	2 405,12	<i>1,82</i>	(628,30)	<i>-26,12</i>
625110 Frais de déplacement autres	1 348,70	<i>0,60</i>	2 327,15	<i>1,76</i>	(978,45)	<i>-42,04</i>
625700 Frais de réception	2 609,04	<i>1,15</i>	1 357,21	<i>1,03</i>	1 251,83	<i>92,24</i>
625701 Frais récept° activité forma°	1 028,42	<i>0,45</i>			1 028,42	
626000 Affranchissements	876,36	<i>0,39</i>	662,15	<i>0,50</i>	214,21	<i>32,35</i>
627000 Frais bancaires			73,93	<i>0,06</i>	(73,93)	<i>-100,00</i>
Dotation aux amortissements	560,06	<i>0,25</i>	513,39	<i>0,39</i>	46,67	<i>9,09</i>
681120 Dotations amts immo. corp.	560,06	<i>0,25</i>	513,39	<i>0,39</i>	46,67	<i>9,09</i>
Autres charges	124 000,00	<i>54,79</i>	400,00	<i>0,30</i>	123 600,00	<i>N/S</i>
658000 Chges div. gestion courante	124 000,00	<i>54,79</i>	400,00	<i>0,30</i>	123 600,00	<i>N/S</i>
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(159 108,47)	<i>-70,30</i>	(91 344,01)	<i>-69,02</i>	(67 764,46)	<i>-74,19</i>
RESULTAT FINANCIER	3 257,82	<i>1,44</i>	3 121,61	<i>2,36</i>	136,21	<i>4,36</i>
Intérêts et produits financiers	3 257,82	<i>1,44</i>	3 121,61	<i>2,36</i>	136,21	<i>4,36</i>
768000 Autres produits financiers	3 257,82	<i>1,44</i>	3 121,61	<i>2,36</i>	136,21	<i>4,36</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(155 850,65)	<i>-68,87</i>	(88 222,40)	<i>-66,66</i>	(67 628,25)	<i>-76,66</i>
Résultat exceptionnel						

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2011 31/12/2011	12 mois	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	Variations	%
Report des ressources non utilisées des exercices antér	165 418,00	<i>73,09</i>			165 418,00	
789000 Report des ress. non utilisées	165 418,00	<i>73,09</i>			165 418,00	
Engagements à réaliser sur ressources affectées			41 418,00	<i>31,29</i>	(41 418,00)	<i>-100,00</i>
689000 Engagement à réaliser sr ress.			41 418,00	<i>31,29</i>	(41 418,00)	<i>-100,00</i>
TOTAL DES PRODUITS	394 988,84	<i>174,53</i>	135 475,01	<i>102,36</i>	259 513,83	<i>191,56</i>
TOTAL DES CHARGES	385 421,49	<i>170,30</i>	265 115,41	<i>200,31</i>	120 306,08	<i>45,38</i>
Résultat	9 567,35	<i>4,23</i>	(129 640,40)	<i>-97,95</i>	139 207,75	<i>107,38</i>
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						